
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

31.08.2015г.                                                                                                                № 2130 

 

 

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

долгосрочный период  

   

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

долгосрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.  

 

2. Установить, что в целях формирования бюджетного прогноза  

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки  на 

долгосрочный период Управление экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки в срок до 01 сентября года, в котором 

осуществляется разработка или корректировка прогноза социально-экономического 

развития муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

на долгосрочный период, направляет в Финансовое управление администрации 

города Ессентуки проект прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

долгосрочный период (проект изменений прогноза  социально-экономического 

развития  муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

на долгосрочный период). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

начальника Финансового управления администрации города Ессентуки                       

С.В. Сучкову и начальника Управления экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки Ю.А. Лукьянченко. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 



2 

 

 
5. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама», разместить на официальном сайте 

Администрации города Ессентуки и Совета города Ессентуки www.adm-essentuki.ru.  
 
 

 

И. о. Главы города Ессентуки                                                                 А.Ю. Некристов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 
 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города Ессентуки              
от  31.08.2015г. №2130 

 
 
 

ПОРЯДОК 
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки  
на долгосрочный период 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, 

период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года  

на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития  

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки  на 

долгосрочный период (далее – долгосрочный прогноз социально-экономического 

развития города Ессентуки). 

Бюджетный прогноз подлежит приведению в соответствие с решением Совета 

города Ессентуки  о бюджете  муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки на очередной финансовый год и плановый период (далее – 

решение о бюджете города Ессентуки). 

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного 

прогноза социально-экономического развития города Ессентуки  и принятого 

решения о бюджете города Ессентуки  на очередной финансовый год и плановый 

период без продления периода его действия. 

Решение о необходимости изменения бюджетного прогноза по указанным в 

абзаце третьем настоящего пункта основаниям принимается Администрацией 

города Ессентуки и содержит сроки и порядок внесения соответствующих 

изменений в бюджетный прогноз. 

3. Бюджетный прогноз включает в себя: 

1) основные итоги развития бюджетной сферы города Ессентуки, условия 

формирования бюджетного прогноза в текущем финансовом году; 

2) цели, задачи реализации бюджетной и долговой  политики муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки на долгосрочный период; 

3) прогноз основных характеристик  бюджета  муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на долгосрочный период согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку; 

4) предельные объемы расходов бюджета муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на реализацию муниципальных 

программ на период их действия согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

5)  иную информацию, определяющую основные подходы по формированию 

бюджетной политики муниципального образования городского округа город-курорт 



4 

 

Ессентуки в долгосрочном периоде. 

4. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений 

бюджетного прогноза) осуществляется Финансовым управлением администрации 

города Ессентуки. 

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 

подлежит обязательному предварительному общественному обсуждению в 

соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения социально 

значимых проектов нормативных правовых актов Администрации города 

Ессентуки, утвержденным постановлением Администрации города Ессентуки от 06 

февраля  2015 г. № 299, а также размещению на официальном сайте Администрации 

города Ессентуки и Совета города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 

согласовывается Администрацией города Ессентуки. 

Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), 

согласованный Администрацией города Ессентуки, за исключением показателей 

финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в Совет города  

Ессентуки одновременно с проектом решения о бюджете города Ессентуки. 

7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается 

Администрацией города Ессентуки в срок, не превышающий двух месяцев со дня 

официального опубликования решения о  бюджете города Ессентуки. 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                                                              С.В. Мищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к Порядку разработки и утверждения 
бюджетного прогноза 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Ессентуки на долгосрочный период 

 
Прогноз основных характеристик бюджета города Ессентуки на долгосрочный период   

                                      
                                                                                                                                                              тыс. рублей 

Показатель 
отчетный 

год 

текущий 

год 

очередно

й 

год 

(n) 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

(n+1) 

второй 

год 

планового 

периода 

(n+2) 

n+3 n+4 n+5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Доходы, всего      

 
              

Налоговые доходы, всего 

из них: 

налог на доходы физических лиц 

налог на имущество физических лиц 

земельный налог 

единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

акцизы 

прочие налоговые доходы 

 

Неналоговые доходы, всего 

 

Безвозмездные поступления, всего 

из них: 

дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

              



6 

 

Расходы, всего 

из них: 

общегосударственные вопросы 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

национальная экономика 

жилищно-коммунальное хозяйство 

образование 

культура, кинематография 

социальная политика 

физическая культура и спорт 

средства массовой информации 

 

Дефицит/профицит     

 

Муниципальный долг    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

Приложение 2 
к Порядку разработки и утверждения 
бюджетного прогноза 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Ессентуки на долгосрочный период 

 
Предельные объемы расходов бюджета города Ессентуки на реализацию  

муниципальных программ на период их действия 
тыс. рублей 

Показатель 
отчетный 

год 

текущий 

год 

оче 

ред- 

ной 

год 

(n) 

первый 

год 

плано- 

вого 

перио-да 

(n+1) 

второй 

год 

плано- 

вого 

перио-да 

(n+2) 

n+3 n+4 n+5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

Расходы бюджета города Ессентуки, всего         
из них:         
расходы на реализацию муниципальных 

программ города Ессентуки, всего 
        

в том числе: 

 
        

муниципальная программа          
города Ессентуки 1         
         
муниципальная программа          
города Ессентуки 2         
……….         
муниципальная программа          
города Ессентуки n         

 


	Par164
	Par176
	Par184
	Par358
	Par364
	Par408
	Par419

